ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                  ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
                                         СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ЧУРОВСКОЕ
                                                        СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                РЕШЕНИЕ №38
[bookmark: _GoBack]                                                       от 27 сентября  2019 года

О внесении изменений в решение
Совета сельского поселения Чуровское
от 22.09.2009 № 54 «Об утверждении
Положения о публичных слушаниях
в сельском поселении Чуровское»

    В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей ___ устава сельского поселения Чуровское, Совет сельского поселения РЕШИЛ:
  1. Внести изменения в Положение о публичных слушаниях в сельском поселении Чуровское, утвержденное решением Совета сельского поселения от 22.09.2009 года № 54 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в сельском поселении Чуровское»:
  1) в пункте 5 подпункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:
 «3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;
  4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона № 131-ФЗ требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан;»
подпункты 5-10 исключить;
   2)  в пункте 13 в абзаце 2 цифры «4-10» заменить цифрами «3,4», в абзаце 3 цифры «1-3» заменить цифрами «1,2»;
  3) пункт 14 изложить в следующей редакции:
    «14.Граждане Российской Федерации, проживающие на территории проведения публичных слушаний и достигшие к моменту выдвижения инициативы о проведении публичных слушаний  18-летнего возраста, реализуют право выдвижения инициативы проведения публичных слушании по вопросам, проекту муниципального правового акта в порядке, установленном Положением о правотворческой инициативе граждан.»;
4) пункт 27.1 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
    « е) мотивированное обоснование принятых решений.»;
5) главы 9, 10, 11, 12 исключить.
    3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Чуровские вести» и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Чуровское в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

     Глава сельского поселения Чуровское                                         Т.Н. Быстрова